mine possidebatur. — ,Si erga loca divinis cultibus raaneipata'.

Aquisgrani pal. reg., non. febr. a. 3, ind. 9.

Charta). Fris. saec 12 exeunti* in arch. Monacensi.

Ex hoc chartulario: Mon. Boica 31, 32 n° 13. — Meicheü.eck 2, 252

n° 479 = Besch 2, 67 ad 815.

816, 10 febr.

79 L. cui quidam ex Hispanis in regnum suseeptis querimoniam

in duo capitula divisam detulerunt, quorum uno conquesti sunt,

quod potentioreB eorum qui in palatio praeeepta regalia de iuri-

bus Hispanorum aeeepissent, horum praeeeptonim auetoritate freti

minores ex Iocis ab ipsis occupatis et excultis depellere aut in

servitium redigere conarentur, altero quod illi qui comitibus et

vassis imperatoris aut vassis comitum commendati ab his deserta

loca ad excolendum aeeepissent, timere deberent, ne rursus ex

terris a se excultis depellerentur , decernit ut non solum ii qui

praeeepta illa aeeeperint, sed omnes qui illo tempore erema loca

occupaverint et exeoluerint itemque eorum posteri illa loca quiete

possideant, deinde ut ii qui postea venerint et terras ab iis qui-

bus commendati nierint aeeeperint, ut et ipsi et posteri eorum

has terras eadem conditione qua eas adepti sint in futurum pos-

sideant. Huius constitutionis omnibus Hispanis, et qui adsint et

qui immigraturi sint, concessae VII praeeepta uno tenore con-

8cripta Narbonae , Carcassonae , Roscilionae
,
Empuriis , Barchi-

nonae, Gerundae atque Biterris conservari, exemplar autem unum
in archivo palatii reponi iubet. —

4
Notum sit omnibus. . . quia

postquam Hispani'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. febr. a. 3, ind. 9.

Balaze capit. 1, 56*9 = Le Cointc 7, 361 = Bonquet 6, 4SG n" 43 =
Espana »agrada 43, 369. - Br^qnigny ad 816. - Böhmer 270 ad 816.
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816, 10 febr.

L. ob petitionem Hildebaldi Matisconensis ecclesiae episcopi,

per suas litteras omnibus ex sua largitione beneficia ex terris

huius ecclesiae habentibus praecipit, ut episcopis secundum iussi-

onein iam dudum factam singulis annis nonas et deciraas persol-

vant et pro viribus quisque ad restaurandas ecclesiae domus adiu-

torium conferant. —
4
Noverit utilitas fidelium... quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. febr. a. 3, ind. 9.

Cod. Bouhier 44 in bibl. Paris, et chartul. saec 18 in arch. Matisco-

Gallia Christ 4, instr. 265 n° 4 ex cod. Bouhier = Bouquet 6, 487

n° 44. — Cartul. de 8. Vincent 45 n° 57 ex chartul. arch. Matisc. —
Brequigny ad 816. — Böhmer 271 ad 816.

816, 10 mart.

L., petente Alegrero abbate monasterii s. Germani Autissio-

dorensis, oblatas sibi auctoritates confirmat, per quas Pippinus et

Karolus quatuor monasterii naves per Ligerira aliaque flumina

discurrentes a teloueo soivendo liberaverant. — ^mnibus episco-

pis .. . notum sit quia venerabilis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 id. mart. a. 3, ind. 9.

Baiute capit. 2, 1411 n° 31 ex chartul. s. Germani = Le Cointe 7,

363 = Bouquet 6, 488 n° 45 = Cartulaire de l'Yonne 1, 28 u° 14. —
Brequigny ad 816. — Böhmer 272 ad 816.

816, 26 mart.

L. prolato sibi ab Helogar Alethensi episcopo praecepto

Karoli obsecutus, ei eiusque successoribus auctoritatem concedit,

per quam perinde ac per strumenta tempore rebellionis concre-

mata res ab ecclesiis ss. Mevenni et Iudicaelis in loco Wadel

atque in insula Machuti iure possessas secundum leges defendant,

simulque omnes harum ecclesiarum res in immunitatis suae defen-

sionem suseipit. — «Cum petitionibus sei*vorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 7 kal. apr. a. . .
.
, ind. 9.

Lobineau 2, 20 ex vidimus a. 1294 in arch. monast. s. Mevenni =
Morice 1, 225 = Bouquet 6, 489 n° 4(3 = Gallia Christ. 14, instr. 233

n» 1 ad 817. - Brequigny ad 816. — Böhmer 273 ad 816.

816, 15 apr.

L. cui Hildoardus Cameracensis urbis episcopus immunitates

Pippini et Karoli sanciendas obtulit, eius sedem s. Mariae dica-

tam in immunitatis suae defensionem suseipit addens, ut qui hoc

praeeeptum violaverint, poena DC solidorum multentur. —
t
Cum

petitionibus servorum dei iustis'.
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Aquisgrani pal. reg., 17 kal. mai. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arch. Insulensi.

Matte 1 n" 1 ex autogr. — Le Qlay 62 ex autogr., cum specim. scri-

pturae. — Mon. Germ, hist. 9, 415. — Brequiguy ad 817. — Böhmer

274 ad 816.

816, 2 mai.

84 L. Ratgario abbati, qui imperatorem obsecravit ut monasterium

s. Bonefacii in Fulda in pago Grapfeld constructum sicut cetera

monasteria imperii sub suam tuitionem atque immunitatis defen-

Bionem constitueret
,

praeceptum immunitatis fieri iubet simulque

monachis licentiam abbatem eligendi concedit. —
(
Cum petitioni-

bus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 6 non. mai. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arcb. Fuldensi.

Dronke 155 n" 322 ex aut. — Kassier app. 30 ex aut ad 817 = Eck-

hart 2,877. — Schannat hist. 2, 87 n* 12 ex aut — Specimen script.

in Schaunat vind. tab. 4. — Brequigny ad 816. — Böhmer 275 ad 816.

816, 2 iun.

85 L. cui Smaragdus abbas immunitatem Karoli sanciendam

obtulit, monasterium Castellionis sive Marsupium in honorem ss.

Michaelis, Mariae et Petri constructum in suae immunitatis de-

fensionem suseipit. —
4
Si erga loca divinis cultibus maneipata'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. iun. a. 3, ind. 9.

Chron. et cbartul. s. Mich. saec. 11 in bibl. Parisiensi.

Mabillon analecta 355 ex chron. — Tentsel app. 49 — Calmet 2,

preuves 122 (!• editio: 1,296) — Bouquet 6, 4flOn°49. — Brequigny

ad 816. — Böhmer 276 et 277 ad 816.

816, 10 iun.

$6* L. cui Iosue abbas anteriorum regum praeeepta sancienda

obtulit, monasterio s. Vincentii in Beneventanis tinibus sito omnes

res a Lupo et Hildeprando ducibuB, Aystulfo et Desiderio Longo-

bardorum regibus nec non a Karolo aut collatas aut corroboratas

denuo per suam auetoritatem confirmat. —
t
Cum petitionibus sa-

cerdotum et servorum'.

Aquisgrani pal. reg., 4 id. iun. a. 3, ind. 9.

Ex chronico Vulturn. : Muratori sexipt. l
to

, 369. — Duchenne Script. 3,

631 = Le Cointe 7, 364. — Brequigny ad 816. — Böhmer 278 ad 816.

816, 20 Tun.

97* L., petente Begone ut coenobiolum Fossatense in pago Pa-

risiaco super Maternam ss. Petro et Paulo et s. Mariae dedi-

catum, quod cum paene destruetum esset, Bego restauravit
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et imperatori commendavit , sicut cetera monachorum monasteria

in suam defensionem et inimunitatis tuitionem reeipiat, Benedicto

abbati huius monaaterii atque nionachis iinmunitatera et ius eie-

ctionis concedit. —
4
Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. iul. a. ind. 9.

Autogr. in arch. Parieiensi.

Tardif 78 n° 108 ex autogr. Mabillon ann. 2, 721 n c 42 ex auL =
Bouquet 6, 491 n' 51. — Duboi« 1 , 323 ex chartul. Fossateusi =
Gallia Christ. 7, instr. 7 n° 7. - Breqmgny ad 816. — Böhmer 279
ad 816.

816, 20 iun.

88 L. ob petitionein Begonis comitis missos et homines mona-

sterii in pago Parisiaco in loco Fossato super Maternam in ho-

norem ss. Petri et Pauli et s. Mariae construeti atque in suum
mundeburdum reeepti ab omni teloneo solvendo liberos esse

iubet —
4
Omnibus episcopis . . . notum sit quia'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. iul. a. 3, ind. 9.

Autogr. in arch. Parisiensi.

Tardif 79 n° 109 ex autogr. — Le Cointe 8, 228 ex chartulario. —
Duboia 1 , 324 ex cliart. = Bouquet 0, 492 n° 52. — Brdquigny

ad 816. — Böhmer 280 ad 816.

816, 21 iun.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. iul. a. 3, ind. 9: v. act. de-

perd. Acutiani monasterii.

816, 1 iul.

89 L. cui Apollinaris abbas monasterii Flaviniaci in pago AI-

sensi ad honorem d. Iesu et ss. Petri et Praeiecti construeti

auetoritatem Karoli sanciendam obtulit, negotiatores atque homi-

nes monasterii ab omni teloneo praestando absolvit eique telo-

neum in ipsius villis et terris exigendum concedit. —
t
Omnibus

episcopis. . . notum sit quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., kal. iul. a. 3, ind. 8.

Chartularium Flavin. in bibl. civitatis Castellionis ad Sequanam, cuius

copia exstat in cod. bibl. Paris. Bouhier 128.

Beitr. zur Diplomatik 5, 401 n 0 10 ex cod. Bouhier.

816, 13 iul.

90 L. praeeepto patris obsecutus omnibus ex sua aut comitum

aut vassorum largitione beneiieia de rebus monasterii s. Michaelis

habentibus praeeipit, ut Smaragdo abbati eiusque successoribus

singulis annis nonas et deeimas peraolvant et pro viribus quia-
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que ad restaurandas ecclesiae domus adiutorium conferant. —
JNoverit utilitas fidelium . . . quia sicut domnus'.

Teodonis villa pal. reg., 3 id. iul. a. 3, ind. 9.

Chronicon et chartul. a. Mich. saec. 11 in bibl. Parisiensi.

Baluze miscell. 4, 422 ex chron. = Calmet 2, preuve« 123 ad 813,

mendoae = Bouquet 6, 493 n° 53 ad 816. — BnSquigny ad 816. —
Böhmer 231 ad 816.

816, 19 aug.

91* L., petente Guntramno abbate monasterii Viviarii-peregri-

norum in ducatu Alsacinsi super fluvium Morbac in hon. ss.

Leudegarii, Petri atque Mariae constructi, oblatam sibi patris

auctoritatem confirmat, per quam Karolus homines monasterii in

Marsal vel Iris vel ubicunque negotiantes ab omnibus teloneis

fisco solvendis liberaverat. — ^Omnibus episcopis . . . notum sit

quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 14 kal. sept. a. 3, ind. 9.

Autogr. et apogr. saec. 9 in arch. Colmariensu

Martene thes. anecd. 1, 18 ex chartul. = Bouquet 6, 494 n" 55. —
SchÖpflin 1, 64 n° 80 ex chartul. — Lünig 10, 958 n" 12. — BnSquigny

ad 816. - Böhmer 283 ad 816, 22 aug.

816, 22 aug.

92 L., petente Guntramno abbate monasterii Vivarii-peregrino-

rum in ducatu Alsacensi super fluvium Morbac in hon. ss. Leo-

degarii, Petri et Mariae constructi, oblatam sibi Karoli auctori-

tatem confirmans praecipit, ut liberi homines monasterio ex tem-

pore Pippini oboedientes sine ulla iudiciariae potestatis inquietu-

dine secundum eorum consuetudinem vivant monasterioque de

serviant. —
(
Notum sit omnibus . . . quia vir'.

Aquisgrani pal. reg., 11 kal. sept. a. 3, ind. 9.

Autogr. in urch. Colmarieosi.

8chöpflin l, 64 n° 7!i ex autogr. — Lünig 19, 958 n* 11. — Martene

thes. anecd. 1, 19 ex chartul. = Bouquet 6, 495 n* 56. — Brequigny

ad 816. — Böhmer 282 ad 816